
            Azienda di Servizi alla Persona   
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E 

PATRIMONIO 

UFFICIO PATRIMONIO 

 

DETERMINAZIONE N.120 del  04 agosto  2023  

 

OGGETTO: Fornitura e posa in opera di condizionatori autonomi tipo monosplit presso la struttura  

Suor Angela Molari a Santarcangelo di Romagna 

Affidamento alla ditta Polycalor  di Rimini. 

CIG   Z953C048E4 

      

      IL RESPONSABILE 

 

 

  Visto il D. Lgs.vo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato 

sulla G.U.R.I. Serie generale - n. 77 del 31/03/2023 ed in particolare il Libro II, Parte I ad oggetto “Dei 

contratti di importo inferiore alle soglie europee”;   

 

 Visti in particolare: 

- l’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 €, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più 

operatori economici; 

- l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a 

contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 

tecnico-professionale; 

 

  Considerato che a seguito della segnalazione del gestore della struttura Suor Angela Molari di 

Santarcangelo di Romagna,  di proprietà dell’ASP Valloni Marecchia, con cui veniva evidenziato  il non 

funzionamento dei condizionatori monosplit presenti in alcune camere degli ospiti della CRA, è stata 

contattata la ditta Polycalor srl di Rimini che con preventivo n. 0332/25.07.2023 ha quantificato per la   

fornitura  e posa dei condizionatori richiesti  un costo unitario di Euro 950,00 (condizionatore autonomo  

tipo monosplit da 9.000 BTU munito di comando locale autonomo); 

 

  Ritenuto di procedere  con urgenza all’affidamento alla suddetta ditta della fonritura e posa in opera 

di n.5 condizionatori autonomi del tipo monosplit del tipo Clivet da 9000 BTU da installare nelle camere di 

degenza degli ospiti, preso atto della disponibilità immediata  delle apparecchiature di cui trattasi e viste le 

temperature altissime che stanno contraddistinguendo la stagione estiva;   

 

  Verificato  che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000, per cui questa ASP  

può procedere autonomamente anche senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori 

centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della 

Legge n.296/2006;   

   

 



 

Dato atto che l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dall’ASP  e l’operatore 

economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali; 

  

 Visto lo Statuto dell’ASP “Valloni Marecchia” come approvato dalla Deliberazione di Giunta 

regionale della Regione Emilia-Romagna n. 434/2016; 

 

Ritenuto di provvedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

1) le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di procedere all’affidamento  della f.p.o. di n.5 condizionatori autonomi del tipo Monosplit da 

installare presso la struttura di Suor Angela Molari a Santarcangelo di Rom, per  le motivazioni di 

cui in parte espositiva,  alla ditta Polycalor s.r.l. , con sede a Rimini,  via Lea Giaccaglia n.28 avente 

CF e P.I. IT01548560403 compresi tutti i lavori di smontaggio dei terminali esistenti, svuotamento 

impianto, installazione delle valvole di regolazione,  attacco scarichi condensa, adeguamento dei 

cassetti di contenimento del controsoffitto, prove di funzionamento e  comunque qualsiasi altra 

attività necessaria per la perfetta regola d’arte e funzionamento a regime dell’impianto di 

condizionamento da eseguirsi presso la struttura; 

 

3) di approvare la spesa derivante dall’adozione del presente atto, quantificata nella cifra  complessiva 

di € 4.750,00 (al netto dell’Iva al 22%), come da preventivo Prot. n. 0003949/26.07.2023,  e di 

imputare la stessa per l’anno 2023 nel conto 11020701 “Impianti e macchinari”, secondo come 

specificato  di seguito: 

Conto Descrizione Oggetto 
Soggetto 

creditore 

Somma 

impegnata 

anno 2023 

 

CIG 

11020701 
Impianti e 

macchinari 

Suor Angela 

Molari 

Santarcangelo  

Polycalor srl  

di Rimini  

PI 

01548560403 

 

4.750,00 

 

 

Z953C048E4 
 

 

 
4) di dare atto che l’incaricato ha assunto gli obblighi relativi al rispetto della normativa concernente la 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 ss.mm.ii.; 

 

5) di precisare che l’emissione della fattura per il pagamento avverrà in unica soluzione al 

completamento dei lavori, consegna certificazioni , e su attestazione dell’Ufficio Tecnico dell’ASP; 

 

6) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è, per competenza d’ufficio, la Dott.ssa Sofia 

Catania.  

   

  Il Responsabile Settore AAGG. e Patrimonio 

                 Dott.ssa Sofia Catania  
   (documento firmato digitalmente) 


		2023-08-04T12:58:26+0000
	CATANIA SOFIA




